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70 mln zł na zieloną rewolucję w firmach z Polski Wschodniej 

Czy biznes może rozwijać się w zgodzie z naturą i przynosić realne zyski? Coraz więcej 

przedsiębiorców mówi: zdecydowanie tak! Gospodarka o obiegu zamkniętym (GOZ) to nie 

tylko ekologiczny trend – to przyszłość rynku, która otwiera drzwi do oszczędności, 

przewagi konkurencyjnej i rozwiązań gwarantujących nową jakość.  

Jeśli prowadzisz mikro, małą lub średnią firmę na terenie Polski Wschodniej, możesz 

otrzymać nawet 3,5 mln zł wsparcia na wdrożenie własnego modelu GOZ-transformacji w 

ramach działania 1.3 programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej (FEPW) w 

Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP). Nabór rusza już 10 września i potrwa 

do 30 października br. Pula środków wyniesie 70 mln zł. 

Krok do zielonej transformacji 

Nabór „Gospodarka o obiegu zamkniętym w MŚP, etap II – Wdrożenie modelu biznesowego 

GOZ-transformacji przedsiębiorstwa” to realna szansa dla firm, które zmierzają w kierunku 

zrównoważonego rozwoju. O dofinansowanie mogą ubiegać się MŚP prowadzące działalność 

gospodarczą na terenie Polski Wschodniej, które w ramach I etapu opracowały model 

biznesowy GOZ-transformacji zatwierdzony przez PARP. 

Środki na rozwój i transformację 

Maksymalna wartość projektu to 5 milionów złotych, z czego dofinansowanie może sięgnąć 

aż 3,5 mln zł. Środki można przeznaczyć m.in. na: 

• inwestycje w nowe technologie i środki trwałe, 

• zakup oprogramowania, licencji i praw własności intelektualnej, 

• roboty i materiały budowlane, 

• doradztwo i szkolenia, 

• działania promujące wdrożenie GOZ. 

To zatem wyjątkowa okazja, by zmodernizować sposób funkcjonowania biznesu, zdobyć 

nowe kompetencje, a równocześnie wzmocnić pozycję marki jako innowacyjnej, 

odpowiedzialnej środowiskowo i gotowej na wyzwania przyszłości. Wykorzystaj dostępne 

środki i zadbaj, by Twoja firma stała się liderem zrównoważonego rozwoju. 
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Działasz w Polsce Wschodniej? To Twój moment! 

O środki mogą się ubiegać mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa działające w 

makroregionie Polski Wschodniej, czyli w województwach: lubelskim, podkarpackim, 

podlaskim, świętokrzyskim, warmińsko-mazurskim oraz mazowieckim (z wyłączeniem 

Warszawy i otaczających ją powiatów). Warunek? Posiadanie zatwierdzonego modelu GOZ-

transformacji w pierwszym etapie programu. 

Rynek nagradza tych, którzy inwestują w przyszłość 

Firmy, które stawiają na gospodarkę cyrkularną nie tylko są bardziej odporne na wahania cen 

surowców i efektywniej wykorzystują energię i materiały, lecz także zyskują przewagę 

wizerunkową na wymagającym rynku. Wprowadzenie GOZ do codziennego funkcjonowania 

buduje zaufanie klientów i partnerów biznesowych. 

Nie musisz być ekspertem w GOZ – wystarczy mieć wizję i chęć rozwoju. Dodatkowe punkty 

w ocenie projektów można zdobyć za współpracę w ramach symbiozy przemysłowej, w 

ramach której odpady jednego przedsiębiorstwa stają się surowcem dla innego. 

Innowacyjność, ekoprojektowanie oraz wdrażanie nowych technologii również zwiększają 

szanse na uzyskanie dofinansowania.  

„Gospodarka o obiegu zamkniętym w MŚP, etap II – Wdrożenie modelu biznesowego GOZ-

transformacji przedsiębiorstwa” to okazja, by przeprowadzić realną transformację i stać się 

prekursorem gospodarki przyszłości. Wykorzystaj dostępne fundusze i wprowadź swój biznes 

na zielony tor, który przyniesie korzyści Tobie, Twojej firmie i całemu środowisku! Termin 

składania wniosków rusza niebawem – już dziś przygotuj się do naboru i znajdź się na liście 

polskich firm, które zmieniają świat. 

Więcej informacji o naborze znajduje się na stronie PARP. 

 

 

https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/gospodarka-o-obiegu-zamknietym-w-msp-etap-ii---wdrozenie-modelu-biznesowego-goz-transformacji
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